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Preise für die Versorgung mit 

Erdgas bis max. 1,5 Mio. kWh/Jahr 

Preise gültig ab dem 01.01.2016 
 
 

Allgemeines 
 
Das Gas hat zzt. einen mittleren Brennwert im Normzustand von circa 9,85 kWh/m3 (Schwankungsbreite plus/minus  
2 Prozent) und wird mit einem Ruhedruck von mindestens 22 mbar hinter dem Druckregelgerät zur Verfügung gestellt. Die 
Gastemperatur des fließenden Gases wird mit 15 °C zugrunde gelegt. Die Nettogaspreise setzen sich aus einem Jahresgrund- und -
messpreis für die Bereitstellung der Gasmengen, die Kosten der Verrechnung (Verrechnungspreis) sowie der Messeinrichtung und 
einem Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde zusammen. In dem Arbeitspreis ist die jeweils geltende Konzessionsabgabe 
und die jeweils geltende Erdgassteuer (zzt. 0,55 ct/kWh) enthalten. 
 
Gesetzliche Änderungen oder Netzentgeltänderungen und damit verbundene Preisänderungen für die Gasversorgung werden bei 
Erhöhung bzw. Absenkung der Abgaben an den Kunden weiterberechnet. 
 
Die Umsatzsteuer wird mit dem jeweils gültigen Steuersatz (zzt. 19 Prozent) auf die Nettopreise aufgeschlagen, wobei sich bei den 

unten genannten Bruttopreisen Differenzen durch Rundungen ergeben können. 
 

 

Preisblatt 

 

meergas+plus  

    bei einem Verbrauch von 0 bis 1.500.000 kWh/Jahr 

Euro 

netto 

Euro 

brutto 

Cent 

netto 

Cent 

brutto 

Arbeitspreis je kWh  
darin enthaltene Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh 

  4,65 5,53 

Grundpreis € / Monat 9,17 10,91   

    
 
Darin enthalten sind folgende Steuern, Abgaben und Umlagen: 
 

                          ct. / kWh                   € / Jahr 

Netznutzung   1,272    Abrechnungspreis   10,20 
Beschaffung u. Vertrieb  2,794    Messstellenbetrieb     8,10 
Erdgassteuer   0,550    Messung      2,20 
Konzessionsabgabe   0,030   Beschaffung u. Vertrieb                89,54 
Umsatz-/Mehrwertsteuer  0,884    Umsatz-/Mehrwertsteuer  20,91 
 

 
Die Netzentgelte beziehen sich auf den Abnahmefall von 20.000 kWh / Jahr und das Netzgebiet der Stadtwerke Wunstorf GmbH & 
Co. KG. Sollten Sie einen anderen Verbrauch haben oder in einem anderen Netzgebiet ihr Erdgas beziehen weichen die tatsächlichen 
Netzentgelte von den aufgezeigten Entgelten ab. 
 
Kunden, die sich für meerstrom und meergas entscheiden, erhalten außerdem auf ihren Erdgaspreis einen Kombi-Bonus in 
Höhe von 0,2 ct/kWh (brutto). Bei einem durchschnittlichen Verbrauch von 29.000 kWh sind das 58,00 Euro pro Jahr. 
 
 

 


